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Til stede: 
 
Arbeidsgruppa 

 
Steinar Elven Holtålen kommune 
Siri Solem Midtre Gauldal kommune 
Kjetil Værnes Rennebu kommune 
Hilde Aanes Tynset kommune 
Kjetil Brodal Tolga kommune 
Ingunn Holøymoen Os kommune 
Arnhild Gorsetbakk Villreinnemnda 
Hallvard Urset  Villreinutvalget 
Wilhelm Murray Hedmark fylkeskommune 
Tove Gaupset Sør-Trøndelag fylkeskommune 
Tom Hjemsæteren Fylkesmannen i Hedmark 
Bjørn Rangbru Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
Frode Bratås GIS ansv. Sør-Trøndelag fylkeskommune 
Frode Hansen GIS ansv. Hedmark fylkeskommune 
Hilde Nystuen  Hedmark fylkeskommune, prosjektleder 
   
Forfall: 
Petter Hermansen, Røros kommune 
Kristin Prestvold, Sør-Trøndelag fylkeskommune, 
Odd Arne Bratland, Sør-Trøndelag fylkeskommune.. 
 
 
DAGSORDEN: 
 

1. Oppsummering av de åpne møtene  
2. Kunnskapsgrunnlaget – innspill fra arbeidsgruppa  
3. Temakart kulturminner og ferdsel  
4. Videre framdrift  

 
1. Oppsummering av de åpne møtene. 
Skriftlig oppsummering omdelt. Ca 140 deltakere totalt på alle møtene. Under kommentarrunden ble det 
framhevet spesielle forhold i hver kommune, bla.   
 
Røros: Røros Vestre jaktvald har i år fått tildelt fellingstillatelse på 34 dyr og tillatelsen gjelder i dette jaktvaldet. 
Valdet har vært en del av tellende areal siden 1956, men første gang det søkes om fellingstillatelser nå i 2011. 
Gjerdesaken ligger i Miljødepartementet. I følge kongelig resolusjon skal det ikke være tamrein på vestsida av rv 
30. Kulturminner viser den samiske bruken av området. 
 



Tolga/Vingelen. Landbruket står sterkt. Redd for at det moderne landbruket skal begrenses og restriksjoner for 
hyttebygging. Ønsker å være med i arbeidet/referansegruppe. Delaktig i prosessen. Noen små tillegg/justeringer 
til oppsummeringen.. 
 
Holtålen: Undersøkelsesprogram begynner i juni av et australsk selskap. Prøveboringen skal starte på vinterstid, 
for å frakte inn utstyr på snø. Det aktuelle området vises som båndlagt område i arealdel som er på høring. 
Planprogram i utarbeides i høst.  
 
Rennebu. Alle tema i planarbeidet relevant unntatt tamrein. Ingen spesielle kommentarer til oppsummeringen. 
Bortsett fra noen navnefeil. Innspill i etterkant av møtet: Interesse for en forvaltningsplan for Døvatnet, aktuelt 
som tiltak i handlingsplanen. Dette er et mye brukt område.  
 
Midtre Gauldal.  Fjellstyrene er den største grunneieren. Mange åpne buer aktualiserer spørsmål om 
adkomstmuligheter til buer og jaktområder.  Interessert å bli med videre i prosessen. Det er snakk om en 
hyttestrategi i kommunen. 
 
Os. . I Dalsbygda går leveområdegrensa ikke langt utenom vernegrensa og her viser de til at de har  en del 
nyttige erfaringer fra verneprosessen. Forollhogna er sammenlingbar med Sølnkletten og erfaringene der vil være 
relevante.  
 
Tynset. Det tradisjonelle landbruket står sterkt. Mange aktive jegere og kvikedølene jakter mye sjøl og tar hensyn 
til villreinen i forbindelse med friluftsliv og ferdsel. Vegetasjonskartlegging – Magnilldalen. Forollhogna er tema i 
skolen.  
 
. 

Konklusjon: 
Oppsummeringen med justeringer legges ut på www.hognareinen.no med kontaktinfo 
 
De som har vært tilstede på  møtene får e-post med takk for oppmøte og henvisning til at oppsummeringen er 
lagt ut på www.hognareinen.no 
 

 

Annet.  
Riding og sykling er aktuelle tema for fritidsbruk i hele området. Innspill til regional plan kan være relevant for 
neste revisjon av forvaltningsplan. 

 
 
2. Kunnskapsgrunnlaget. 
 
Statuskart kommuneplanstatus. 
Frode Bratås la fram oppdatert sammenstilt felles kommuneplankart pr. mai 2011. Rennebu kommune og Midtre 
Gauldal kommune nye kommuneplaner. Holtålen har sin på høring.  
 
Konklusjon: Statuskartet utgjør arbeidskart og grensa for villreinens leveområde legges inn. 
 
 
3. Temakart kulturminner og ferdsel 
Temakart er kart som viser status her og nå. Det skal utarbeides to temakart, kulturminner og ferdsel i tillegg til 
bruk av data og registre for alle aktuelle interesser. Dette utgjør en viktig del av kunnskapsgrunnlaget og viktig for 
grensesettinga/sonene. 
 
Temakart kulturminnekart. 
Frode Bratås la fram et eksempel på kulturminnekart fra Svalbard. 
 

http://www.hognareinen.no/
http://www.hognareinen.no/


Kulturminnekart er relevant   
1) som digitale arbeidskart/utsnitt i prosessen  (her trengs kommunevise detaljer) 
2) og at det trykkes felleskart for hele området i papirversjon som viser kulturminnene utad. Her er det 

nødvendig med generalisering av kulturminner og det må jobbes mer med symbolikken. Det må også 
klargjøres hvilke tema som skal inn og gis mulighet til eventuell lokal supplering.  

 
Konklusjon: 
Sør-Trøndelag fylkeskommune tar ansvar for temakart kulturminner. 
Frode Bratås og Kristin Prestvold forsetter med kulturminnekart ut fra signaler fra arbeidsgruppa og i samråd med 
Sametinget og Hedmark fylkeskommune.  

 
Temakart ferdselskart. 
Hvordan brukes området i dag? 
 
Temakart ferdsel kan være naturlig å dele i to kart: 

 Temakart ferdsel sommer med oversikt over stier og ferdselsveger, turmål, hytter, setrer og buer, 
reiselivsbedrifter, status veier 

 Temakart ferdsel vinter med oversikt over skiløyper, turmål, brøyta veier, p-plasser, hytter, setrer og 
buer, reiselivsbedrifter, annen trafikk vinterstid som hundekjøring etc.  

 
Når temakartene og kunnskapsgrunnlaget foreligger skal dette sammenstilles med villreines områdebruk, og de 
ulike interessene vurderes opp mot villreinens områdebruk til ulike tider av året. Dette danner grunnlaget for 
drøftinger av hva som kan tillates hvor og når, og hvor vi bør være mer forsiktige med å tilrettelegge for ulik 
aktivitet og ferdsel.  
 
Eventuell kanalisering og tilrettelegging – få fram problemstillingene. Kobling til handlingsprogrammet 
 
Konklusjon:  
Hedmark fylkeskommune tar ansvar for temakart ferdsel. En del spørsmål omkring hva temakartet bør inneholde.  
 
Naturmangfold:  
Hedmark: Forollhogna er rikt på naturmangfold.  Naturtyper ligger inne fra tidligere registreringer etter gammel 
modell. Oppdateringer etter ny standard i sommer. Potensial overalt. Gode registreringer i verneområdene. 
Registre over verdifulle kulturlandskap. Flekker med utvalgte naturtyper som slåttemark og slåttemyrer. 
Naturbasen. Vilt utenom villreinen, er det rovfugl som er mest aktuelt i Forollhogna. Rovfugllokaliteter må sees 
nærmere på. I tillegg vade- og andefugl. Beitekartlegging og vegetasjonskartlegging ifb med verneprosessen. 
 
Sør-Trøndelag. Viktige naturtyper og viltdata er ok. Alt ligger i naturbasen i vektoriserte data. Rennebu har nytt 
viltkart, Midtre Gauldal relativt nytt og Holtålen får nytt til høsten. Røros har gammelt viltkart, men oppdatert på 
rovfugl.  
 
Konklusjon: Fylkesmennene tar ansvar for naturmangfolddata inn i planen. 
Brev fra MD om naturmangfoldlovens betydning for regionale planer, dat 11042011 sendes ut til kommunene. 
 

Konklusjon kunnskapsgrunnlaget:  
 
Kunnskapsgrunnlaget skal i hovedsak utgjøre eksisterende kunnskap og som kan finnes i eksisterende registre. 
 
Hilde N. sender ut en mer konkret bestillingsliste om hva slags opplysninger som trengs i forhold til ferdsel. Det 
bør være likt fra hver kommune. 
 
Innspill fra arbeidsgruppa sendes Hilde på e-post før sommerferien, dvs. 30.juni. 
 
August/september vil være en gunstig tid for prosjektleder for befaringer sammen med repr. fra arbeidsgruppa.  

 



4. Videre framdrift/medvirkning 
 
Referansegrupper.  
Det er ikke tatt stilling til hva slags referansegruppe® som bør opprettes. 
 
Alt. 1) Deltakerne på de åpne møtene utgjør referansegruppe som samles eventuelt regionvis når planutkast 
foreligger. 
Alt 2) Åpen referansegruppe (e-postliste) som kan spres videre til interesserte - nyhetsbrev.  
Alt 3) Andre muligheter? 
 
Neste arbeidsgruppemøte: 5.- 6. September.  
Vi satser på et todagers arbeidsmøte neste gang – lunsj til lunsj.  
 
Befaringer 
Prosjektleder ønsker å gjennomføre en befaring i hver kommune i august/september sammen med 
representantene i arbeidsgruppa for å bli bedre kjent og se nærmere på aktuelle utfordringer og muligheter. 
 
 
 
 
Ref.  
Thg/30.5.2011. 
Hilde N 09.06.11 
 
 
 
 
 
 


